• visto il preventivo di spesa, protocollo IISG n. 2396/2025-E-04/12/2025, trasmesso 
dall’operatore economico Federica Ricci, attraverso la piattaforma di 
approvvigionamento digitale attivata dall’IISG, il cui importo complessivo al netto degli 
oneri è pari a euro 4.302,00 (quattromilatrecentodue/00); 

• valutata la congruità del preventivo proposto dall’operatore economico Federica Ricci;  

• valutata la necessità di acquisire il servizio descritto al fine di raggiungere gli obiettivi 
previsti dal progetto di ricerca “Erika Giovanna Klien (1900-1957).

[...]

di effettuare la procedura di acquisto attraverso la piattaforma di approvvigionamento 
digitale, attivata dall’Istituto Italiano di Studi Germanici, raggiungibile attraverso il 
seguente link: https://iisg.traspare.com/;  

3. di impegnare la spesa complessiva per un importo pari a euro 4.480,08 
(quattromilaquattrocentottanta/08), comprensivo di rivalsa INPS 4% e bollo, IVA 
esente, applicando il regime fiscale forfettario ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89 della 
Legge n. 190/2014 e successive modificazioni, utilizzando i fondi del progetto di ricerca 
“Erika Giovanna Klien (1900-1957).